
RAADSBESLUIT 
 
 

 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2017, 

nummer 2017/71, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

1.  De wijziging van de begroting 2017 conform onderstaand overzicht vast te  

stellen. 

 

Financieel overzicht programma's 2017 (na 4e wijziging) 

 

 

  Programma  

Begroting 
na 3e  

wijziging 

4e  
Begrotings 

wijziging 

Gewijzigde 
begroting 

                          

 Sociaal     

  Lasten 12.640.840 -257.184 12.383.656 

  Baten -6.248.518 3.542 -6.244.976 

 Totaal Sociaal  6.392.322 -253.642 6.138.680 

 Ruimte     

  Lasten 9.935.529 125.401 10.060.930 

  Baten -7.960.604 -239.331 -8.199.935 

 Totaal Ruimte  1.974.925 -113.930 1.860.995 

 Bestuur Dienstverlening en Veiligheid    

  Lasten 8.310.205 53.369 8.363.574 

  Baten -364.208 -22.250 -386.458 

 Totaal Bestuur Dienstverlening en Veiligheid 7.945.997 31.119 7.977.116 

 Algemene dekkingsmiddelen     

  Lasten 208.045 306.045 514.090 

  Baten -14.334.772 -127.844 -14.462.616 

 Totaal Algemene dekkingsmiddelen -14.126.727 178.201 -13.948.526 

Totaal                     2.186.517 -158.252 2.028.265 

mutaties reserves         

 Sociaal     

  Lasten 5.619.079 60.578 5.679.657 

  Baten -433.651  -433.651 

 Totaal Sociaal  5.185.428 60.578 5.246.006 

 Ruimte     

  Lasten 2.100.000 112.357 2.212.357 

  Baten -6.686.466 -124.658 -6.811.124 



 
 

Pagina 2 van 2 

 Totaal Ruimte  -4.586.466 -12.301 -4.598.767 

 Bestuur Dienstverlening en Veiligheid    

  Lasten 751.486 102.000 853.486 

  Baten -3.536.965 7.975 -3.528.990 

 Totaal Bestuur Dienstverlening en Veiligheid -2.785.479 109.975 -2.675.504 

Totaal mutaties reserves   -2.186.517 158.252 -2.028.265 

Eindtotaal   0 0 0 

 

 

2. Een bestemmingsreserve in te stellen voor regionale samenwerking op het 

gebied van wonen en economische zaken 

3. Het samenvoegen van de algemene reserves a.g.v. de vastgestelde nota 

reserves en voorzieningen 

4. Voor de herinrichting van de Jan Benninghweg een krediet van € 1.121.853 

beschikbaar te stellen. 

5.  Akkoord te gaan met de toevoeging van € 82.000 aan de reserve Collegeagenda 

2014 – 2018 i.v.m. budgetoverheveling naar 2018. Dit bedrag in 2018 weer 

beschikbaar te stellen. 

6.  Akkoord te gaan met de toevoeging van € 60.000 aan de Algemene reserve vrij 

besteedbaar i.v.m. budgetoverheveling naar 2018. Dit bedrag in 2018 weer 

beschikbaar te stellen. 

 

 

Ouder-Amstel, 14 december 2017 

 

De raad voornoemd, 

 

 de raadsgriffier,                                   de plaatsvervangend voorzitter, 

 

 

 

 

 A.A. Swets                                          P.D.A.M. Koek-Baks 

 

 

 

 

 


